معروف چاروں مذاہب کی کتب میں حکم الرجم موجود ہے اور اس میں انہوں نے وضاحت کے ساتھ کفر اور گمراہی کی تمام نوعیات کا بیان کیا ہے، اور ان کتب کے یہ حصے انتہائی توجہ اور اہتمام کے ساتھ مطالعہ کے لائق ہیں بالخصوص اس دور میں جب

ماہ 428ھ یا 1036ء تک 23680 لے لیا گئے: 425ھ 4 جلد عیادہ 430ھ

لرح کے جیلے آجاتے ہیں" جو اللہ نے چاہا اور فلاں نے چاہا، یا اگر اللہ اور فلاں نہ ہوتا، یا یہ چیز اللہ کی طرف سے ہے اور فلاں کی طرف سے" وغیرہ، یہ سب شرک اصغر میں شمار ہوتے ہیں۔